

### **Zbiorcza informacja o petycjach za 2022 rok**

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) informujemy, że do organów gminy w 2022 roku wpłynęły cztery petycje, które podlegały rozpatrzeniu.

W petycji wniesionej 4 maja 2022r. przez Szulc-Efekt Sp. z o.o. z Warszawy, wniesiono o to aby jednym ze środków poprawy efektywności energetycznej wdrożonym przez Gminę w 2022 r. była optymalizacja wydatków związanych kosztami zakupu energii elektrycznej oraz ewentualna sanacja stanu faktycznego i długofalowe planowanie związane z zagadnieniami poruszonymi przez wnioskodawcę.


W odpowiedzi na petycję poinformowano, że Gmina Bukowiec optymalizuje koszty zakupu energii elektrycznej w ramach stosowanych środków poprawy efektywności energetycznej. Ponadto potwierdzono, że petycja została opublikowana na stronie internetowej BIP podmiotu rozpatrującego.

Druga petycja, wniesiona 1 sierpnia 2022r. przez Patryka Janusza Króla, dotyczyła utworzenia fakultatywnej młodzieżowej rady gminy. W odpowiedzi na petycję poinformowano, że podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego stanowią istotne formy działania gminy, jednakże powinny być one dostosowane do specyfiki każdej z jednostek samorządu terytorialnego. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy w szczególności na wniosek zainteresowanych środowisk bądź samorządu uczniowskiego (studenckiego). Mając na względzie powyższy przepis, istotnym wydaje się zaangażowanie młodzieży w proces powoływania omawianej instytucji, ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego gremium. Co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. W związku z tym, że do tej pory żaden wniosek zainteresowanych środowisk oraz samorządu uczniowskiego nie wpłynął, przed rozpatrzeniem petycji postanowiono zasięgnąć opinii wśród społeczności uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Bukowiec. Z uzyskanych w formie pisemnej informacji od wszystkich dyrektorów placówek oświatowych wynika, że uczniowie żadnej ze szkół w gminie nie są zainteresowani tworzeniem Młodzieżowej Rady Gminy. Warto jednocześnie podkreślić, że samorząd gminy Bukowiec podejmuje inne działania w zakresie rozwinięcia wiedzy o funkcjonowaniu samorządu. Są to w szczególności prezentacje, spotkania z uczniami, w trakcie których informujemy o podstawach prawnych, organizacji, zadaniach samorządu. Ponadto, ze względu na specyfikę naszego samorządu, w gminie Bukowiec młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy (radnych, wójta) oraz jednostek pomocniczych (sołtysów) — każda inicjatywa może liczyć na prezentację oczekiwań i postulatów przez radnych i sołtysów, a tym samym na realizację aktywności społecznych brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym gminy.

Trzecia petycja z 13 października 2022r., wniesiona przez Szulc-Efekt Sp. z o.o. z Warszawy o wykonanie rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą udostępniania przez Urząd urządzeń służących do dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej oraz zaplanowanie postępowania w trybie uproszczonym do 130 tys. PLN lub w trybie ustawy

Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem będzie zamówienie tego typu urządzeń - jeszcze przed zimową ewentualną - kolejną falą pandemii. Petycja została uwzględniona w zakresie rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą udostępniania przez Urząd urządzeń służących do dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej. Natomiast petycja nie została uwzględniona co do drugiej części - z uwagi na brak zaplanowanych środków w budżecie na 2022 r. nie było możliwe ogłoszenie postępowania związanego z zakupem urządzeń dezynfekujących.

Ostatnia petycja w 2022r. została wniesiona 18 listopada przez Szulc-Efekt Sp. z o.o. z Warszawy i dotyczyła zapewnienia bezpośredniego dostępu do danych przestrzennych i ich zbiorów za pośrednictwem usługi pobierania WFS dla wszystkich obowiązujących w gminie aktów planowania przestrzennego, w formie przewidzianej przez Ustawodawcę w stosownych terminach. W odpowiedzi poinformowano, że wnioski określone w petycji zostały przez gminę zrealizowane.

  
**WÓJT**  
**mgr Adam Licznerak**